
UCHWAŁA NR XI.49.19
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę 
na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 ), art. 39 ust.  7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148) oraz art. 217 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące. Plan stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2) plan sieci publicznych szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół specjalnych mających siedzibę na 
obszarze Powiatu Międzyrzeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące. Plan stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Tomasz Jarmoliński

Id: EE06A2BF-0014-4BF8-BC5C-FCFBB5FE6AEF. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.49.19

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych 
mających siedzibę na obszarze powiatu międzyrzeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące.

I.  Publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Międzyrzecki

czteroletnie licea ogólnokształcące 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święckiego w Międzyrzeczu, ul. Staszica 22b 66-300 
Międzyrzecz 

2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Międzyrzeczu w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego  ul. Marcinkowskiego 26 66-300 Międzyrzecz

pięcioletnie technika
1. Technikum Nr 1 im. Stanisława Staszica  w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4 
 66-300 Międzyrzecz

2. Technikum Nr 2 im. Generała Augusta Emila Fieldorfa „ Nila”  w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26  66-300 Międzyrzecz

branżowe szkoły I stopnia
1. Branżowa Szkoła I Stopnia  im. Generała Augusta Emila Fieldorfa „ Nila” w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26  
66-300 Międzyrzecz

II.  Publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Międzyrzecki, w których funkcjonują 
odpowiednio klasy dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego i dotychczasowego 
czteroletniego technikum

czteroletnie licea ogólnokształcące 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święckiego w Międzyrzeczu, ul. Staszica 22b 66-300 
Międzyrzecz 

2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Międzyrzeczu w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego  ul. Marcinkowskiego 26 66-300 Międzyrzecz

pięcioletnie technika
1. Technikum Nr 1 im. Stanisława Staszica  w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4 
 66-300 Międzyrzecz

2. Technikum Nr 2 im. Generała Augusta Emila Fieldorfa „ Nila”  w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, ul. Marcinkowskiego 26  66-300 Międzyrzecz

III.  Publiczne szkoły ponadpodstawowe mające siedzibę na obszarze powiatu międzyrzeckiego  
prowadzone przez inne organy prowadzące

czteroletnie licea ogólnokształcące 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendler w Zespole Szkół Technicznych  i 
Ogólnokształcących im. Stanisława Lema w Skwierzynie ul. Mickiewicza 1   66-440 Skwierzyna 

2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
im. Stanisława Lema  ul. Poznańska 1  66-440 Skwierzyna

pięcioletnie technika 
1. Technikum  w Międzyrzeczu, ul. Staszica 20  66-300 Międzyrzecz
1. Technikum  w  Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Lema w 

Id: EE06A2BF-0014-4BF8-BC5C-FCFBB5FE6AEF. Uchwalony Strona 1



Skwierzynie  ul. Poznańska 1  66-440 Skwierzyna
1. Technikum  w Bobowicku ul. Międzyrzecka 7A Bobowicko 66-300 Międzyrzecz

branżowe szkoły I stopnia
1. Branżowa Szkoła  I Stopnia w Międzyrzeczu, ul. Staszica 20  66-300 Międzyrzecz
1. Branżowa Szkoła I Stopnia w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława 

Lema w Skwierzynie ul. Poznańska 1  66-440 Skwierzyna
1. Branżowa Szkoła I Stopnia w Bobowicku ul. Międzyrzecka 7A Bobowicko 66-300 Międzyrzecz

IV.  Publiczne szkoły ponadpodstawowe mające siedzibę na obszarze powiatu międzyrzeckiego 
prowadzone przez inne organy prowadzące, w których funkcjonują odpowiednio klasy 
dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego i dotychczasowego czteroletniego technikum 

czteroletnie licea ogólnokształcące

1. Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendler w Zespole Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących im. Stanisława Lema w Skwierzynie ul. Mickiewicza 1   66-440 Skwierzyna 

2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
im. Stanisława Lema w Skwierzynie ul. Poznańska 1  66-440 Skwierzyna

pięcioletnie technika 
1. Technikum  w Międzyrzeczu, ul. Staszica 20  66-300 Międzyrzecz
1. Technikum  w  Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stanisława Lema w 

Skwierzynie ul. Poznańska 1  66-440 Skwierzyna
1. Technikum  w Bobowicku ul. Międzyrzecka 7A Bobowicko 66-300 Międzyrzecz

Id: EE06A2BF-0014-4BF8-BC5C-FCFBB5FE6AEF. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI.49.19

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół specjalnych mających siedzibę na 
obszarze Powiatu Międzyrzeckiego prowadzonych przez inne organy prowadzące

I.  Publiczne szkoły specjalne prowadzone przez Powiat Międzyrzeckiego

szkoły podstawowe specjalne

1. Szkoła Podstawowa Specjalna  w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczego im. Marii 
Konopnickiej , 66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3 Maja 60  66-300 Międzyrzecz 

branżowe szkoły I stopnia specjalne
2. Specjalna Branżowa Szkoła I Stopnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczego im. 

Marii Konopnickiej , 66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3 Maja 60  66-300 Międzyrzecz
szkoły specjalne przysposabiające do pracy 

3. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczego 
im. Marii Konopnickiej , 66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3 Maja 60  66-300 Międzyrzecz

Id: EE06A2BF-0014-4BF8-BC5C-FCFBB5FE6AEF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 
 

Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie, obowiązującego od 1 września 2019 roku, 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę 

na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego . Konieczność ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i szkół specjalnych obowiązującej od 1 września 2019 r. jest 

konsekwencją przepisów art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę –  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.), zgodnie z ust. 1 rada powiatu, 

dostosowując sieć szkół do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą Prawo 

oświatowe, ustaliła sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 

r., co oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci 

publicznych szkół tracą moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. Zgodnie natomiast z treścią art. 217 

ust. 5 przepisów wprowadzających do ustalania planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem 

szkół prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży 

zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o 

których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy Prawo oświatowe, stosuje się przepisy art. 39 

ustawy Prawo oświatowe. W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów samorządy 

zobowiązane są do ustalenia planu sieci szkół obowiązującego od 1 września 2019 r.  

Przedłożona uchwała uwzględnia w planie sieci szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki, szkoły prowadzone przez inne 

organy mające siedzibę  na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego. Po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty lub po uwzględnieniu jego uwag, Rada Powiatu 

Międzyrzeckiego jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych od dnia 1 września 2019 r. Zgodnie z art. 

39 ust. 8 ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 

prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem szkół prowadzonych przez inne organy 

prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu 

lub przebywającym w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b ustawy 

Prawo oświatowe, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, 

następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  W dniu 26 sierpnia 2019 r. 

Lubuski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zgodność planu sieci szkół. 

 

 

 

 

 


